
 

COMUNE PONTE DI PIAVE 

Provincia di Treviso 

 

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 47 del 26/03/2024 

 

 

OGGETTO: OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ PER L’ESERCIZIO 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di Marzo alle ore 19.00, per determinazione del 

Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE. 

 

Eseguito l’appello risultano: 

                              

 Nome Incarico Presente 

 ROMA PAOLA  Sindaco SI 

 PICCO  STEFANO  Assessore SI 

 MORO  STEFANIA  Assessore SI 

 BUSO  MATTEO  Assessore SI 

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI 

 

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale,  

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  
 



Proposta n. 116 del 26/03/2024 
 
 
OGGETTO:  OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ PER L’ESERCIZIO 2024 

 

Il Responsabile del Area Tributi Personale - Cultura propone il seguente testo: 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

 la legge 9 gennaio 2004 n. 4, rinnovata dal d.lgs. 106/2018 di “Attuazione della direttiva 
(UE) 2016/2102 relativa all'accessibilità dei siti web e delle applicazioni mobili degli enti 
pubblici”, tutela il diritto delle persone con disabilità ad accedere ai servizi informatici e 
telematici della pubblica amministrazione; 

 scopo della legge 4/2004 è abbattere le barriere che limitano l'accesso dei disabili agli 
strumenti della società dell'informazione e li escludono dal mondo del lavoro, dalla 
partecipazione democratica e da una migliore qualità della vita; 

 la legge tutela e garantisce “il diritto di accesso ai servizi informatici e telematici della 
pubblica amministrazione e ai servizi di pubblica utilità da parte delle persone con disabilità, 
in ottemperanza al principio di uguaglianza ai sensi dell'art. 3 della Costituzione”; 

 l’accessibilità investe i supporti hardware, i software e le pagine web delle pubbliche 
amministrazioni; 

 
Dato atto che: 

 il comma 7 dell’art. 9 del DL 179/2012 stabilisce che, entro il 31 marzo di ogni anno, le 
amministrazioni pubblichino gli obiettivi di accessibilità per l'anno corrente; 

 la pubblicazione è effettuata secondo le prescrizioni dell’Agenzia per l’Italia Digitale 
(AGID); 

 sul sito web dell’AGID è disponibile l’applicazione Form AGID che, attraverso una 
procedura guidata, consente la redazione e la pubblicazione degli obiettivi; 

 questo esecutivo, in attuazione dei principi della legge 4/2004, del d.lgs. 106/2018 e del 
comma 7 dell’art. 9 del DL 179/2012, definisce i seguenti obiettivi di accessibilità 
compatibili con l’applicazione web dell’AGID: 
 

Area di intervento Interventi da realizzare Tempi di adeguamento 

Sito web istituzionale Nuovo sito internet secondo linee guida 
Agid: misura 1.4.1 del PNRR già avviata e 
in fase di attuazione. Completato 
affidamento incarico. 

31/12/2024 

Siti web tematici 
 

Siti tematici ricompresi nella misura di cui 
sopra. 

31/12/2024 

Formazione 
 

Provvedere alla formazione su aspetti 
normativi e tecnici delle regole di 
accessibilità in concomitanza con 
formazione per il nuovo sito. 

31/12/2024 

Postazioni di lavoro 
 

Verifica sull’adeguatezza delle postazioni 
di lavoro. 
Eventuali aggiornamenti conseguenti. 

30/06/2024 
 
30/09/2024 

Organizzazione del Identificazione iter di pubblicazione e ruoli 31/10/2024 



lavoro redazionali per nuovo sito  
 
Attestato che sulla proposta della presente è stato acquisito il solo parere in ordine alla 

regolarità tecnica (articolo 49 del TUEL); 
 

Tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo; 
2. di approvare gli obiettivi di accessibilità, compatibili con l’applicazione web dell’AGID, descritti 
in narrativa; 
3. di dare atto che sulla proposta della presente è stato acquisito il solo parere in ordine alla 
regolarità tecnica (art. 49 del TUEL). 
 

***** 
La presente deliberazione viene dichiarata, con votazione unanime favorevole, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 
 



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

116

OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ PER L’ESERCIZIO 2024

2024

Ufficio Cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

26/03/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Cultura)

Data

Parere Favorevole

Eddo Marcassa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da 

 

IL SINDACO 

ROMA PAOLA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

PAOLETTI BARBARA 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 27/03/2024
Roma Paola in data 27/03/2024



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 47 del 26/03/2024

Il 27/03/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 47 del 
26/03/2024 con oggetto:

OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ PER L’ESERCIZIO 2024

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 27/03/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 27/03/2024


